
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI MESSINA

eg. Gen.
n.

PROVVEDIMENTI RISERVATI ALLA COMPETENZA DEL SINDACO

DETERMINA N.° 04 DEL 04.03.2014

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE URBANISTICA COMUNALE.

IL SINDACO

VISTO l'art. 13, comma 1° della L.R. n. 7 del 26.08.1992, così come integrato dall'art. 41 della L.R. n. 26 del
01.09.1993 con cui è stata attribuita al Sindaco " la nomina dei componenti degli Organi Consultivi del Comune,
nel rispetto delle norme e dei criteri stabiliti dalla legge e dallo Statuto Comunale ".

VISTA la Circolare dell'Assessorato EE.LL. n. 7 del 08/03/1994 in merito alla disciplina delle innovazioni
disposte dalle citate LL.RR. 07/92 e 26/93 in materia di nomina di commissione operanti nell'ambito dei comuni.

VISTO ancora l'art. 4 della L.R. 20/08/1994 n. 32, così come integrata dall'art.9 della L.R. 23/03/1996 n.7,
nonché l'art. 6, 3° e. della L.R. 23/12/2000 n. 30.

CONSIDERATO doversi procedere al rinnovo della Commissione Urbanistica per il prossimo quinquennio in
concomitanza con la durata del mandato politico.

VISTO a tal proposito l'art. 11 del vigente regolamento edilizio concernente la composizione della commissione
comunale che risulta così formata:
- Sindaco o suo delegato
- n. 2 ingegneri
- n. 2 architetti
- n. 1 avvocato

VISTO, altresì, l'art. 12 della medesima L.R. 7/92, come integrato dall'art. 40 della L.R. n. 26/93, secondo cui gli
Assessori e i Consiglieri Comunali non possono essere nominati o eletti come componenti di organi consultivi del
Comune.

VISTA la L. 142/90 così recepita con L.R. 48/92 e successive modificazioni.

VISTO PO.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana,

DETERMINA

DI NOMINARE la Commissione Urbanistica, per il quinquennio 2013/2018, che è così composta:
> Dr. Geologo ANDRONACO Salvatore, iscritto all'ordine reg.le dei Geologi di Sicilia al n. 2756/A
> Arch. SCHIRO' GISELLA, iscritta all'Albo degli Architetti della Provincia di Messina al n. 1915-sez. A
> Arch. MICALIZZI Antonio, iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Messina al n. 1130
> Ing. D'ALI' Giuseppe, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Messina al n. 1543
> Ing. ARRIGO Gaetano, iscritto all'Albo degli Ingegneri della Provincia di Messina al n. 1777
> Avv. MUSCARELLO Salvino, iscritto all'Ordine degli Avvocati di Messina al n. 2199.

DI DARE ATTO che a titolo consultivo e senza diritto di voto partecipa alle sedute della Commissione
stessa il Resp. dell'Ufficio Tecnico Comunale e che le funzioni di segretario della commissione sono
svolte da un delegato del Segretario comunale.



DI DARE ATTO, altresì, che ai componenti della suddetta Commissione non sarà corrisposto alcun
gettone di presenza, così come stabilito con deliberazione della G. M. n. 51 del 07.08.2013.

DI NOTIFICARE il presente provvedimento agli interessati per averne piena e legale conoscenza.

IL SINDACO
Giuseppe MARIN

__..
VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi delì'art. 55, cornea 5 Legge 142/90,
introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

i/

IL RESPO;
ECON'

(R

AH Terme,

ILE DELL'AREA
TNANZIARIA

.Cardia)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dal 0^/0 3>/ '2&1 h

al Z

II responsabile / l ì /

IL SEGRETARIO COM.LE

Ali Terme,


